1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от «28» апреля 2016г.                                                                                                № 94
п. Высокий Мыс

	О порядке предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности,  осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в сельском поселении Тундрино

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2007 года 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь статьями 24.1, 45.1 устава сельского поселения Тундрино,
Совет депутатов сельского поселения Тундрино решил:

1. Утвердить порядок и условия предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим в сельском поселении Тундрино согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить порядок и условия предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в сельском поселении Тундрино согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившими силу:

- Решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 29.12.2010 № 79 «О порядке предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности,  осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в сельском поселении Тундрино»;

- Решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 15.07.2013 № 156 «О внесении изменений в решение  от  29.12.2010 № 79 «О порядке предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности,  осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в сельском поселении Тундрино»;
- Решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 04.12.2013 № 7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.12.2010 года № 79 «О порядке предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в сельском поселении Тундрино»;

- Решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 31.08.2015 № 68  «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.12.2010 года № 79 «О порядке предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в сельском поселении Тундрино».
4. Финансирование расходов, связанных с предоставлением дополнительных гарантий, осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Тундрино, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления сельского поселения Тундрино.
5. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Тундрино.

6.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Тундрино.
Глава сельского поселения Тундрино

М.Б. Жумабаев
                                                                                           Приложение 1 к  решению Совета
                                                                                           депутатов сельского поселения Тундрино
                                                                                            от «28» апреля 2016 года № 94
Порядок и условия предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим в сельском поселении Тундрино
1. Настоящий Порядок определяет порядок и условия предоставления муниципальным служащим администрации сельского поселения Тундрино дополнительных гарантий, установленных уставом сельского поселения Тундрино.

2. Муниципальным служащим администрации сельского поселения Тундрино предоставляются следующие дополнительные гарантии:

2.1. Единовременная материальная помощь при выходе на пенсию впервые при прекращении трудовой деятельности (женщинам не ранее 50 лет, мужчинам не ранее 55 лет) в размере восьми месячных фондов оплаты труда.

Единовременная материальная помощь при выходе на пенсию впервые и прекращении трудовой деятельности выплачивается в следующих размерах:

- при стаже работы в органах местного самоуправления сельского поселения Тундрино от 1 года до 4 лет - до четырех месячных фондов оплаты труда, пропорционально стажу работы;

- при стаже работы в органах местного самоуправления сельского поселения Тундрино от 5 до 10 лет - в размере шести месячных фондов оплаты труда;

- при стаже работы в органах местного самоуправления сельского поселения Тундрино от 11 до 15 лет и выше - в размере восьми месячных фондов оплаты труда.

При поступлении заявления от муниципального служащего об увольнении, в связи с выходом на пенсию, и получении выплаты, специалист администрации сельского поселения Тундрино, занимающийся кадровым делопроизводством, устанавливает стаж работы муниципального служащего в администрации сельского поселения Тундрино, а так же устанавливает факт увольнения в связи с выходом на пенсию впервые.

Основанием для выплаты является распоряжение работодателя (представителя работодателя) об увольнении соответствующего муниципального служащего в связи с выходом на пенсию и осуществлении выплаты.
2.2. Единовременная выплата в размере 20 тысяч рублей муниципальному служащему, впервые регистрирующему брак, а также муниципальному служащему в случае рождения (усыновления ребенка).

Для осуществления выплаты наряду с заявлением, муниципальным служащим должна быть предоставлена специалисту администрации сельского поселения Тундрино, занимающемуся кадровым делопроизводством, копия свидетельства о регистрации брака, а в случае рождения (усыновления) ребенка - копия свидетельства о рождении (свидетельства об усыновлении ребенка).
Основанием для выплаты является соответствующее распоряжение работодателя (представителя работодателя).

2.3. Ежегодная единовременная выплата муниципальным служащим на оздоровление в размере 20 тысяч рублей, а также ежегодная единовременная выплата на оздоровление несовершеннолетних детей муниципальных служащих в размере 10 тысяч рублей на каждого ребенка.
Если оба родителя работают в администрации сельского поселения Тундрино, единовременные выплаты на оздоровление несовершеннолетних детей производятся одному из родителей.

Выплата производится при уходе муниципального служащего в очередной отпуск.

Для осуществления выплаты на ребенка, муниципальным служащим наряду с заявлением должна быть предоставлена специалисту администрации сельского поселения Тундрино, занимающемуся кадровым делопроизводством, копия свидетельства о рождении данного ребенка.

Основанием для выплаты является соответствующее распоряжение работодателя (представителя работодателя).

При переводе муниципального служащего из   органов местного самоуправления Сургутского района в органы местного самоуправления  сельского поселения Тундрино,  выплата производится при предоставлении справки с прежнего места работы, подтверждающей факт непредставления аналогичной выплаты в текущем году.

                                                                                           Приложение 2 к решению Совета

                                                                                           депутатов сельского поселения Тундрино
                                                                                           от «28» апреля 2016 года № 94
Порядок и условия предоставления дополнительных гарантий

лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в сельском поселении Тундрино

1. Настоящий Порядок определяет порядок и условия предоставления лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в сельском поселении Тундрино (далее – лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе) дополнительных гарантий, установленных уставом сельского поселения Тундрино.

2. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Тундрино, предоставляются следующие дополнительные гарантии:

         2.1. Ежегодный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 20 календарных дней помимо ежегодного основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков на основании решения Совета поселения.

         2.2. Ежегодная единовременная выплата на оздоровление лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в размере 20 тысяч рублей, а также ежегодная единовременная выплата на оздоровление несовершеннолетних детей лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в размере 10 тысяч рублей на каждого ребенка.
        Выплата производится при уходе лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в очередной отпуск.
        Для осуществления выплаты на ребенка лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, наряду с заявлением должна быть предоставлена копия свидетельства о рождении данного ребенка.
        Основанием для выплаты является соответствующее распоряжение работодателя (представителя работодателя).
2.3. Единовременная материальная помощь при выходе на пенсию впервые и прекращении трудовой деятельности (женщинам не ранее 50 лет, мужчинам не ранее 55 лет) в размере не более восьми месячных фондов оплаты труда.

Единовременная материальная помощь при выходе на пенсию впервые и прекращении трудовой деятельности выплачивается в следующих размерах:

- при стаже работы в органах местного самоуправления сельского поселения Тундрино от 1 года до 4 лет - до четырех месячных фондов оплаты труда, пропорционально стажу работы;

- при стаже работы в органах местного самоуправления сельского поселения Тундрино от 5 до 10 лет - в размере шести месячных фондов оплаты труда;

- при стаже работы в органах местного самоуправления сельского поселения Тундрино от 11 до 15 лет и выше - в размере восьми месячных фондов оплаты труда.
При поступлении заявления об увольнении в связи с выходом на пенсию и получении единовременной материальной помощи от лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе,  специалист администрации сельского поселения Тундрино, занимающийся кадровым делопроизводством, устанавливает стаж работы выше указанных лиц в органах местного самоуправления сельского поселения Тундрино, а так же устанавливает факт увольнения в связи с выходом на пенсию впервые.

Основанием для выплаты является распоряжение работодателя (представителя работодателя).
2.4. Единовременная выплата в размере 20 тысяч рублей, лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, впервые регистрирующим брак, а также в случае рождения (усыновления ребенка).
Для осуществления выплаты наряду с заявлением лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, должна быть предоставлена копия свидетельства о регистрации брака, а в случае рождения (усыновления) ребенка - копия свидетельства о рождении (свидетельства об усыновлении ребенка).
Основанием для выплаты является соответствующее распоряжение работодателя (представителя работодателя).

1
1